



ACLARACIÓN No. 1

Fecha **13 FEB 2018**

LICITACIÓN ABIERTA DR CAFTA LA_ADACA-UE No. 03/2018
DENOMINADA
“ADQUISICIÓN DE PRUEBAS RÁPIDAS PARA DETECCIÓN DE ANTICUERPOS TREPONEMA
PALLIDUM EN SUERO Y PLASMA HUMANO, ANTICUERPOS ANTI VIH ½ Y REAGINAS,
PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE ITS/VIH/SIDA”
CON FUENTE DE FINANCIAMIENTO:
PROYECTO FONDO GLOBAL COMPONENTE VIH/SIDA – SSF/NMF Y FONDO GENERAL

Se hace del conocimiento de las personas naturales y jurídicas participantes en la Licitación Abierta, que deben tomar en cuenta al presentar su oferta lo que se detalla a continuación:

PREGUNTA 1:

ÍTEM No. 2 CÓDIGO: 30106698 ¿Se solicitan: 3,026 set o pruebas?

RESPUESTA:

La descripción del producto y la unidad de medida según cuadro básico del MINSAL es set por 100-200 pruebas, se requieren 3,026 set.

PREGUNTA 2:

ÍTEM No. 3 CÓDIGO: 30106706 ¿Se solicitan: 125 set o pruebas?

RESPUESTA:

La descripción del producto y la unidad de medida según cuadro básico del MINSAL es set por 100-200 pruebas, se requieren 125 set.

PREGUNTA 3:

Hago referencia de su conocimiento que para el CÓDIGO No. 30106698 nuestra presentación es de 25 pruebas, podemos ofertar el equivalente solicitado en set de 25 pruebas.

RESPUESTA:

La descripción del producto y la unidad de medida según cuadro básico del MINSAL es set por 100 pruebas.

Las demás Condiciones y Especificaciones técnicas se mantienen igual


San Salvador, a las diez horas del día arriba mencionado

Licda. Isela de los Angeles Mejía
Jefe UACI.



CGFH.

Este documento esta firmado por

	Firmante	EMAILADDRESS=dtic@salud.gob.sv, CN=Firma digital de la DTIC, OU=DTIC, O=Ministerio de Salud, L=San Salvador, ST=San Salvador, C=SV
	Fecha/Hora	Tue Feb 13 10:47:31 CST 2018
	Emisor del Certificado	CN=*.salud.gob.sv, OU=Comodo PremiumSSL Wildcard, OU=Direccion de Tecnologias de Informacion y Comunicaciones (DTIC), O=Ministerio de Salud, STREET=Calle Arce No.827, L=San Salvador, ST=San Salvador, OID.2.5.4.17=503, C=SV
	Numero de Serie	15851056948735932808
	Metodo	urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)
Nota	Este archivo está firmado digitalmente Dirección de Tecnologías de Información y Comunicaciones Ministerio de Salud El Salvador, C.A.	